vigência, um total de 24 (vinte e quatro) meses dos 60 (sessenta) meses previstos.  

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO CONTRATO 

4.1. O valor estimado anual da contratação, constante na Cláusula Sexta do contrato originário, 

permanecerá inalterado, sendo o valor mensal da contratação de R$ 45.741,37 (quarenta e cinco mil, 

setecentos e quarenta e um reais e trinta e sete centavos), totalizando o montante anual de R$ 548.896,44 

(quinhentos e quarenta e oito mil, oitocentos e noventa e seis reais e quarenta e quatro centavos), com 

eficácia a partir de 17 de setembro de 2025. 

CLÁUSULA QUINTA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

5.1. A despesa resultante deste aditivo correrá à conta da seguinte dotação orçamentária:  Classificação 

Orçamentária: